
                                                          ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  31
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 31
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 25 Σεπτεµβρίου, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 
χρονολογία:  31 / 22 -9-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χαρίτος 
Χρήστος, 3. Καλώτα Παναγιωτα,  4. ∆ούκας Γεώργιος,  5. Τερζής Βασίλειος, 6. 

Χρρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη, 7. Χράπας Παντελής Αναπληρωµατικό Μέλος. 
     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα Αντιπρόεδρος, 2. Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος, 
3. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, Μέλη. 

                                   
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  526  / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση και διάθεση (ψήφιση) πίστωσης, έγκριση µελέτης της προµήθειας και 
τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας τριών φωτοαντιγραφικών πολυµηχανηµάτων 
και ενός επιτραπέζιου υπολογιστή all in one  

 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Aντιδήµαρχος  
ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση  των  
θεµάτων  της  ηµερήσιας  διάταξης,  µε  τη  διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί «Έγκριση και διάθεση 

(ψήφιση) πίστωσης, έγκριση µελέτης της προµήθειας και τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας 
τριών φωτοαντιγραφικών πολυµηχανηµάτων και ενός επιτραπέζιου υπολογιστή all in one », 

και  έχοντας υπόψη την υπ αριθ 51787/23-9-2014 εισήγηση του Τµήµατος Πληροφορικής & 

Επικοινωνιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
-1- 

ΑΔΑ: ΒΤΖΩΩ10-ΕΓ3



 «κ. Πρόεδρε,  
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α.  Του άρθρ. 23 παρ.4  του ΕΚΠΟΤΑ περί διενέργειας πρόχειρου διαγωνισµού και του άρθρ. 

4 παρ 4 του ΕΚΠΟΤΑ περί τεχνικών προδιαγραφών. 
β. Του άρθρου 21 παρ 7 & 9 & 22

Α
 του Ν 2362/95 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει µετά το Ν.3871/2010 άρθρ. 21 & 

23(ΦΕΚ 141 Α), 'Ελεγχος δηµοσίων δαπανών.  
γ. Το Ν 2362/95 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες 
διατάξεις» άρθρ. 83 για την διενέργεια προµήθειας µε πρόχειρο διαγωνισµό. 

δ. Του αρθ.209 του Ν 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

114/Α), όπως προστέθηκε µε την παρ. 13 του αρθ. 20 του Ν. 3731/2008. 

ε. Τη παρ 2 άρθρο 2 του Π∆ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ 

194/Α) όπως ισχύει. (δηµοσιονοµική δέσµευση -άρθρο 21, παρ. 2, ν. 2362/1995).  

ζ. Την ανάρτηση στο Ηλεκτρονικό Μητρώο ∆ηµοσίων Συµβάσεων (εφόσον ο προϋπολογισµός 
είναι ύψους ίσου ή µεγαλύτερου των 1.000 ευρώ) (άρθρο 11 του Ν.4013/2011)  και έλαβε το 

πρωτογενές αίτηµα τον (Α∆ΑΜ) 14REQ002214295 01-08-2014. 

η. Την έγκριση του σχετικού αιτήµατος µε την απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου αριθµ. 

474/2014 που έλαβε τον αριθµό ∆ιαδικτυακής Ανάρτησης (Α∆Α) ΩΦ5ΩΩ10-2ΟΖ και 
νοµιµοποίηση της Απ/νης ∆/σης Μακ/νίας-Θράκης µε αριθµ. 16703+15320/2014, εγκρίθηκε 
µετά από αναµόρφωση, πίστωση στον προϋπολογισµό έτους 2014 του σκέλους των εξόδων, 
στον ΚΑ 10.7135.011, ποσό ευρώ (4.500,00). 

Θ. Του άρθρου 65 παρ 1 του Ν. 3852/10, σύµφωνα µε το οποίο το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
αποφασίζει για όλα τα θέµατα που αφορούν το ∆ήµο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του 

νόµου στην αρµοδιότητα του ∆ηµάρχου ή άλλου οργάνου του ∆ήµου ή το ίδιο το ∆.Σ. 

µεταβίβασε σε επιτροπή. 

ι. Του άρθρου 72 παρ 1 περιπτ. δ’ του Ν. 3852/10, σύµφωνα µε τις οποίο η Οικονοµική 

Επιτροπή είναι αρµόδια για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του 

προϋπολογισµού κατ’ εξαίρεση στο δηµοτικό συµβούλιο και στο ∆ήµαρχο (άρθρο 158 παρ. 3 

του και 4 του Ν. 3463/2006). 

στ. Την αριθµ.35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291 τ. Β’/11-8-2010) απόφαση Υπουργ. 
Οικονοµικών για τον καθορισµό των χρηµατικών ορίων των αναθέσεων.  
κ. Με πρόχειρο διαγωνισµό µπορούν να διενεργηθούν προµήθειες ετήσιας συνολικής δαπάνης 
µέχρι 45. 000 Ευρώ µε Φ.Π.Α, κατά κωδικό αριθµό είδους αρχείου ειδών του ΕΠΠ. (Απόφ. 

Υπ. Αναπτ. Π1/7446/2002, ΦΕΚ 112/Β). Με την Απόφαση Υπ. Οικ. Ανταγ. & Ναυτιλίας 
Π1/3305/03.11.2010 (ΦΕΚ 1789/12.11.2010 τεύχος Β) το χρηµατικό όριο αναπροσαρµόσθηκε 
και καθορίστηκε σε 60.000 ευρώ χωρίς ΦΠΑ. 

λ. Ο πρόχειρος διαγωνισµός προϋποθέτει δηµοσίευση, παράγραφος 5 του άρθρου 23 του 
ΕΚΠΟΤΑ και διενεργείται από Τριµελή Επιτροπή της παραγράφου 3 του άρθρου 46 του 
ΕΚΠΟΤΑ, µε υποβολή έγγραφων προσφορών. Στον πρόχειρο διαγωνισµό καλούνται να 

καταθέσουν προσφορές τρεις τουλάχιστον προµηθευτές.  
µ. Το γεγονός ότι, οι προµήθειες που διενεργούνται µε πρόχειρο διαγωνισµό δεν εντάσσονται 
στο Ενιαίο Πρόγραµµα Προµηθειών. 
ν. Τις διατάξεις του άρθ. 1 παρ. 5 του Π∆ 28/1980, σύµφωνα µε το οποίο δεν συντάσσονται 
µελέτες για έργα, προµήθειες και υπηρεσίες µέχρι του ποσού των 150.000 δρχ., όπως είχε 
αυξηθεί µε το Π.∆. 530/1981 (ΦΕΚ 138/1981 τεύχος Α'),  το Π.∆. 1188/1981 (ΦΕΚ 297/1981 

τεύχος Α')  και την παρ.1 του άρθρου 24 του Ν. 1832/1989 (ΦΕΚ 54/1989 τεύχος Α') και 
αυξήθηκε εκ νέου καταλήγοντας σε 1.000.000 δρχ. µε την υπ' αριθ. 29113/2000 (ΦΕΚ  

-2- 

ΑΔΑ: ΒΤΖΩΩ10-ΕΓ3



1111/2000 τεύχος Β') απόφαση ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α δηλαδή,  (2.934,00) ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.. 

2. Τον εγκεκριµένο προϋπολογισµό του ∆ήµου µας που ψηφίστηκε µε τις 801/2013 απόφαση 

του ∆ηµοτικού µας Συµβουλίου και που εγκρίθηκε µε την αρίθµ. 23480 & 22203/31-12-2013 

απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας Θράκης Γεν. ∆/ίση Εσωτερικής 
∆ιοίκησης Τµήµα ∆ιοικητικό – Οικονοµικό Ν. Σερρών. 
3. Την άµεση και κατεπείγουσα ανάγκη των υπηρεσιών του ∆ήµου για προµήθεια 

φωτοαντιγραφικών πολυµηχανηµάτων τα οποία χρησιµοποιούνται από όλες τις υπηρεσίες του 
∆ήµου, καθόσον έχουν χαλάσει προ ηµερών και δεν δύνανται πλέον να επισκευασθούν. 
4. Την µε αριθµ. …………………/2014 έκθεση πρότασης ανάληψης του τµήµατος 
λογιστηρίου του ∆ήµου. 

  

 Παρακαλούµε η Οικονοµική Επιτροπή για τα κάτωθι: 
 

1. έγκριση και διάθεση(ψήφιση) της σχετικής πίστωσης προµήθειας δύο 
φωτοαντιγραφικών πολυµηχανηµάτων 
 

υπηρεσία KAE ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

10 7135.011 Προµήθεια  φωτοαντιγραφικών 
πολυµηχανηµάτων & Προµήθεια 

επιτραπέζιου υπολογιστή 

4.500,00 

 

2. έγκριση της µελέτης αριθµ. 76/2014 στο Τεύχος Προδιαγραφών της οποίας 
περιγράφονται οι απαιτούµενες τεχνικές προδιαγραφές, ως εξής: 

 

Α-  τεχνικά χαρακτηριστικά πολυµηχανήµατος 

 

Φωτοαντιγραφή 

Τύπος µηχανήµατος επιδαπέδιο 

Λειτουργία  Ασπρόµαυρο  πολυλειτουργικό σύστηµα εκτύπωσης 
Ταχύτητα φωτοαντιγραφής >20 αντίγραφα/λεπτό 

ανάλυση 600 χ 600 dpi 

Μέγιστο µέγεθος Α3 

Τροφοδοσία χαρτιού Α4-Α3-Β4-Α5-Α6 

Μέγιστη τροφοδοσία χαρτιού >1000 φύλλα 

Zoom  25% - 400% σε βήµατα 1% 

Μνήµη φωτοαντιγραφής >=128 mb 

Σκληρός δίσκος >=20Gb 

Αυτόµατη Εκτύπωση  ∆ιπλής Όψης ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 

Αυτόµατος Τροφοδότης 
Πρωτοτύπων µε Αναστροφή για 

µπρος πίσω ανάγνωση 

>20 πρωτότυπα/λεπτό µε αναστροφή πρωτοτύπου  

 

 

Εκτυπωτής  

Λειτουργία εκτυπωτή ασπρόµαυρες εκτυπώσεις 
Ανάλυση εκτυπωτή 600 dpix600 dpi  

∆ιασύνδεση µε Η/Υ USB 2.0, 10/100 Base TX 

Πρωτόκολλα ∆ικτύου TCP/IP, IPX/SPX, Apple Talk 

Υποστηριζόµενα περιβάλλοντα Windows 95/98/Me/NT4.0/2000/XP/Server 2003/Vista 

ΑΔΑ: ΒΤΖΩΩ10-ΕΓ3



7/Macintosh 8.6 or Later 

 

σαρωτής 

Λειτουργία Σαρωτή δικτυακός  
Ταχύτητα σάρωσης >20 πρωτότυπα Α4/λεπτό 

Ανάλυση σάρωσης 600 dpi 

Μέγιστο πρωτότυπο Α5 –Α3 

Μορφή αρχείων εξόδου PDF/JPEG/TIFF 

 

Τηλεοµοιότυπος 

Λειτουργία FAX 

Ανάλυση FAX >200x200 dpi 

Ταχύτητα Modem Έως 33,6 Kbps 

 

Εγγύηση  

 

Εγγύηση >= 1 Έτος 
 

Β-  τεχνικά χαρακτηριστικά Η/Υ, επιτραπέζιος All In One 

 

Κουτί All-in-One 

Σειρά επεξεργαστή Intel, AMD ή παρόµοια 

Επεξεργαστή >=4 Core,  >1,5 GHz 

Μέγεθος Μνήµης >=2GB 

Τύπος Μνήµης DDR3, >=1.600 Hz 

Χωρητικότητα Σκληρού ∆ίσκου >= 500 GB 

Υποδοχές σκληρού-∆ιασύνδεση SATA 

Κάρτα Γραφικών ATi, NVIDIA, INTEL  

Έξοδοι – I/O Ports:  

USB (2) USB 3.0, (4) USB 2.0 

Card Reader-αναγνώστης καρτών SD, SDHC, SDXC, MS, MS-PRO, MMC 

Άλλα LAN Ethernet 

Ήχος Ενσωµατωµένα ηχεία 

Ενσύρµατη Επικοινωνία Ethernet (RJ-45), Bluetooth V2.1 

CD/DVD disc drive DVD-RW 

Λογισµικό >=Windows 7 original 

Οθόνη >=22" (55.88 cm) 

Web камера, MP Front Camera  

Εγγύηση 1 έτος 

 

3. Την εκτέλεση της προµήθειας µε πρόχειρο διαγωνισµό του άρθρ. 23 παρ. 4 του 

ΕΚΠΟΤΑ. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

-4- 

ΑΔΑ: ΒΤΖΩΩ10-ΕΓ3



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)   ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση και διάθεση (ψήφιση) πίστωσης, έγκριση µελέτης της 
προµήθειας και τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας τριών φωτοαντιγραφικών 
πολυµηχανηµάτων και ενός επιτραπέζιου υπολογιστή all in one» έχει όντως τον χαρακτήρα 

του κατεπείγοντος. 
   

Β) Εγκρίνει την δαπάνη για διενέργεια προµήθειας «τριών φωτοαντιγραφικών 
πολυµηχανηµάτων και ενός επιτραπέζιου υπολογιστή all in one» δαπάνης 4.500,00 €  

 

Γ) Εγκρίνει την υπ. αριθ. 76/2014 µελέτη στο Τεύχος Προδιαγραφών.    
 

∆) Ψηφίζει πίστωση συνολικού ποσού 4.500,00  € σε βάρος του Κ.Α. 10.7135.011 του 
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2014  µε 
την ένδειξη « ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΣ 

ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟΥ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡ.474/2014 Α∆Σ ΚΑΙ ΤΗΝ 16703+15320/12-9-2014 

ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ»    
 

Ε)  Καθορίζει τον τρόπο εκτέλεσης της προµήθειας µε πρόχειρο διαγωνισµό σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 4 του ΕΚΠΟΤΑ µετά από γνωµοδότηση της αρµόδιας 
επιτροπής.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                        

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                                     1)  Χαρίτος Χρήστος 
 

                                                             2)  Χρυσανθίδης Βασίλειος   
                                                                                         

               3)  Καλώτα Παναγιώτα 

 

               4) ∆ούκας Γεώργιος 
                                                        

                                                  5)  Τερζής Βασίλειος 
           

                                                    6)  Χράπας Παντελής 
 

 

ΑΔΑ: ΒΤΖΩΩ10-ΕΓ3



 

Σέρρες   17-10-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΤΖΩΩ10-ΕΓ3


		2014-10-22T11:14:12+0300
	Athens




